
AKT THEMELIMI
I SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

TfGREEN STEP” Sh. P. K.

Ne Tirane me date 21 Shkurt 2017(dymije e shtatetembedhjete) diten e marte, une i nenshkruari 

Ilir Latifi i biri i Mujos dhe Havas lindur me 14.10.1978 banues ne Tirane, i paisur me pasaporten 

angleze nr.651829672 me cilesine e ortakut te vetem dhe, me vullnetin tim te lire e te plote vendosa 

te krijoj shoqerine me pergjegjesi te kufizuar me emertimin "GREEN STEP” Sh.P.K. me Qender 

ne Tirane, Rr. “Hamdi Garunja”, prane liqenit te thate,Kompleksi Fusha, Kati I-re, 1060.

Neni 1
EMERTIMI DHE QENDRA E SHOQERISE 

EMERTIMI : “GREEN STEP”. Sh.P. K.

SELIA:. Tirane, Rr. “Hamdi Garunja”, prane liqenit te thate,Kompleksi Fusha, Kati I-re, 1060.

Shoqeria do te jete Person Juridik me regjistrimin ne Q.K.B. sipas nenit 22 te Ligjit Nr.9723, 

date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” e ne baze te Ligjit Nr 9901 te dates 

14.04.2008 “PER TREGETARET DHE SHOQERITE TREGTARE”. Shoqeria do te gezoje te gjithe 

te drejtat si peson juridik dhe do te filloje veprimtarine e saj nga data e regjistrimit ne Q.K.B.

Neni 2
QELLIMI I SHOQERISE

Shoqeria ka per objekt zhvillimin e ketyre aktiviteteve me objekt si vijon:

• Investime ne sektorin bujqesor dhe blegtoral te te gjitha llojeve.Investimi ne agrikulture dhe 
turizem.

• Trajtimi dhe perpunimi dhe shfrytezimi i pasurive te paluajtshme me qellime kthimin e tyre ne 
toka pjellore per pemtari, ullishte dhe agrikulture dhe turizem duke perfshire dhe proceset 
ndertuese mbi dhe nen toke.Blerje, shitje, marrje dhe dhenie me qira e ne huaperdorje ose ne 
9faredo lloj forme tjeter te pasurive te paluajtshme

• Sipermarrja e krijimit te infrastruktures se perpunimit te ullirit dhe prodhimeve te tjera 
bujqesore dhe blegtorale, si dhe shitja, importimi dhe eksportimi i ketyre produkteve dhe 
makinerive te nevojshme per realizimin e tyre.Krijimin e zyrave dhe ambjenteve te nevojshme 
per perpunimin, ekspozimin dhe kryerjen e operacioneve te ndryshme te sipercituara;

• Veprimtari te tjera te cilat nuk bien ne kundershtim me legjislacionin ne fuqi dhe qe kane lidhje 
te drejtperdrejte me aktivitetin e lartpermendur.

• Ofrimi i sherbimeve te ndryshme ne sektorin e hoteleri-turizmit, bar-resorante dhe sherbime 
social-kulturore. Ndertim dhe rikonstruksion objektesh turistike, industriale, civile, bujqesore, te 

te gjitha lloj eve, rrugeve automobilistike, urave, kanalizimeve dhe veprave te tjera ujitese.



• Punime dhe sistemime terrenesh, prodhime te materialeve inerte, prodhime te elementeve te 
parafabrikuara te gjitha lloj eve dhe instalime te nevojshme per te gjitha llojet e objekteve. 
Instalime elektrike,hidraulike,skela dhe protpese te tjera ndertuese.

• Eksport-import, tregtim me shumice dhe pakice i: Mallrave industriale te ?do lloji, tekstile, 
konfeksione, produkte plastike, prodhime prej qelqi e xhame, metale, druri, prodhime 
metalike, materiale ndertimi, aksesoret e lloj eve te ndryshme, kompjutera dhe paisjet e tjera 
elektronike dhe kancelarike, mallra ushqimore e blegtorale, fruta e perime te fresketa e te 
konservuara, lengje frutash, pije freskuese e alkolike, pije energjitike si dhe :

• Energji elektrike, gaz natyror, hidrokarbure me pakice. Makineri e pajisje te 9do lloji, vegla 
pune, materiale e pajisje elektronike dhe elektrike, materiale e lendet e pare per ndertim, 
konsktruksione metalike, etj. Artikuj dhe materiale te ndryshme sportive. Automjete e pjese 
kembimi per to, si dhe sherbime autosevisi etj.

• Prodhimi, amballazhimi, konservimi dhe tregtimi me shumice e pakice i birres dhe pijeve te 
tjera alkoolike, lengje frutash, pije freskuese,etj. Prodhimi, amballazhimi,konservimi dhe 
tregtimi me shumice e pakice i ujrave minerale dhe natyrale. Perpunimi i drurit, prodhimi i 
orendive, pajisjeve, mobiljeve dhe aksesoreve te ndryshem dhe tregtimi i tyre. Importim i 
gomave te reja dhe te perdorura per £do lloj automjeti. Import, eksport, depozitim dhe tregtim 
me shumice e pakice i bamave, ilaQeve dhe produkteve farmaceutike. Transport automobilistik 
dhe te kombinuar te mallrave dhe udhetareve brenda dhe jashte vendit me mjete te veta ose te 
te treteve per vehte dhe te trete. Ofrimin e sherbimeve te te gjitha llojeve,

Ky aktivitet do te zhvillohet ne fushen internacionale dhe ne ate nacionale

Si objekt te veprimtarise se saj shoqeria do te kete edhe kryerjen e <?do operacioni ekonomik 

dhe juridik te lejuar nga legjislacioni shqiptar, qe perputhet me objektin e veprimtarise se saj dhe qe 

kane rendesi per te ardhmen e shoqerise.

Neni 3
REGJIMI JURIDIK I SHOQERISE

“Shoqeria”, ne veprimtarine e saj bazohet ne legjislacionin e Republikes se Shqiperise. Kjo 

shoqeri tregetare krijohet me objektivin per te vazhduar veprimtarine per nje periudhe kohore pa afat.

Me vendim te “Ortakut”, mund te ndryshoje rregjimin juridik te Shoqerise, ne qofte se ne te 

ardhmen krijohen premisa me te favorshme per funksionimin e saj sipas Legjislacionit Shqiptar. Ne 

kete rast “Ortaku” do ta pershtase “Kontraten e Themelimit” dhe “Statutin e Shoqerise”, si dhe 

rregjistrimin e tyre nga organet kompetente Shqiptare.

“Shoqeria” gezon personalitet juridik nga dita e miratimit dhe e regjistrimit te saj ne regjistrin 

tregetar ne Q.K.B.

“Shoqeria” mund te kete pasuri te luajtshme dhe te paluajtshme ne perputhje me dispozitat e 

Legjislacionit Shqipetar.Pasuria mbrohet sipas dispozitave te ligjit ne fuqi.

“Shoqeria” do te kete vulen e saj te cilen do ta caktoje me Vendimin e Ortakut te Vetem.



Neni 4
KAPITALI -  THEMELTAR

Kapitali i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar ndahet ne nje numer kuotash, ne raport me 

kontributin dhene nga <?do ortak ne shoqeri. Qdo ortak zoteron nje kuote te vetme ne shoqeri. 

Bashkezoteruesit e nje kuote, sipas nenit 72, te ligjit 129/2014, gezojne cilesine si nje ortak i vetem.

Kapitali i Shoqerise, ne teresi zoterohet nga “Ortaku i vetem” Ilir LATIFI, i cili ka formuar 

kapitalin fillestar te shoqerise ne vleren prej 2.000.000 leke -- (dy miliori), me nje kuote me vlere 

nominale 2.000.000 leke kuota. Shtesa e kapitalit themeltar, vendoset me vendim te ortakut te vetem.

Nga momenti i vendosjes se kontributit ne kapitalin themeltar te Shoqerise, Shoqeria fiton te 

drejten e pasjes, perdorimit dhe disponimit te ketij elementi pasuror, ne perputhje me legjislacionin e 

Republikes se Shqiperise dhe urdherimet e ketij Akt Themelimi dhe Statutit te Shoqerise.

Shtesa e kapitalit themeltar, vendoset me vullnetin e ortakut te vetem. Kapitali themeltar 

mund te shtohet ne vartesi te aktivitetit, nga kontributet plotesuese te ORTAKEVE (ne rast 

ndryshimi/shtimi te Ortakeve), sipas perqindjes se tyre ne kete kapital, me perjashtim te rasteve kur 

vendoset unanimisht e kunderta.

Shtesa e kapitalit themeltar, vendoset me vendim te Ortakut te vetem.

Kapitali i shoqerise i kontribuar nga ?do ortak do te regjistrohet ne librin e regjistrimit te kapitalit 

te shoqerise.

Neni 5 
DREJTIMII SHOQERISE

Shoqeria drejtohet nga keto organe:

—»Nga Administratori i Pergjithshem i shoqerise.

—>Menyra e emerimit dhe kompetencat e tij percaktohen nga statuti i shoqerise ne perputhje me 

legjislacionin e Republikes se Shqiperise.

Ne kuptim te ketij Akti—themelues, Ortaku i vetem i shoqerise eshte Ilir Latifi

Detyren e Administratorit te Pergjithshem do ta kryeje, per nje afat kohor 5-vje£ar, nga data e 

regjistrimit te shoqerise ne QKB, vete Ortaku i vetem i shoqerise Z.Ilir Latifi



Neni 6 

PERFAQESUESI LIGJOR / ADMINISTRATOR!

Ortaku i vetem vendos qe Administratori i Pergjithshem i Shoqerise te jete Z. Ilir Latifi. 

Administratori i Pergjithshem i shoqerise, mund te kryeje te gjitha veprimet ligjore qe jane ne interes 

te shoqerise ne perputhje me Statutin e Aktin e Themelimit te saj.

Administratori i Pergjithshem i shoqerise, do te kete autoritet te pergjithshem ne aktivitetin e 

zakonshem dhe te jashtezakonshem te shoqerise dhe ka te drejten e marrjes se ?do ndermarrje dhe 

<?do veprimi qe konsiderohet i nevojshem per realizimin e qellimit te shoqerise me perjashtim te 

rasteve qe ligji “Mbi Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare” i kufizon. Administratori i Pergjithshem i 

shoqerise, ka te drejte t'i propozoje mbledhjes se Asamblese se Ortakeve(«e rast ndryshimi/shtimi te 

Ortakeve) planin e mbledhjeve duke marre vendime per zhvillimin e veprimtarive te shoqerise, duke 

percaktuar dhe linjat kryesore te veprimtarise se shoqerise.

Administratori i Pergjithshem i shoqerise, ka te drejte te perfaqesoje shoqerine ne 

marredhenie me te tretet per permbushjen e aktivitetit te saj ne perputhje me parashikimet ne statutin 

e kesaj shoqerie.

Organi Administrativ Administratori i Pergjithshem i shoqerise.) eshte kompetent per te:

- realizuar mbledhjen e Asamblese duke njoftuar (ortaket kur ka) me shkrim 15 dite me pare;

miratuar planet dhe bilancet periodike mujore dhe tre mujore;

propozuar strukturen e aparatit te shoqerise;

Te marre ne pune persona te ndryshem dhe rregullimin e marredhenieve te punes me ta;

propozuar rregullimin, krijimin dhe destinimin e fondeve te ndryshme (te vecanta), ndarjen e

fitimit, etj.

- perfaqesuar apo emeruar perfaqesues ne 9eshtje gjyqesore qe mund te kete shoqeria;

- emeruar perfaqesues duke i deleguar te gjitha ose nje pjese te kompetencave te tij.

Neni 7
BILANCI, VEPRIMTARIA EKONOMIKE, DETYRIMET

Shoqeria mban pergjegjesi per te gjitha detyrimet shteterore, sigurimet shoqerore etj. Ortaku i 

vetem themelues ose persona te tjere te autorizuar prej tij kane te drejte qe me nxjerrjen e bilanceve 

ekonomike, ?do fund-viti kalendarik, te perfitojne perqindjet e realizuara nga veprimtaria private.

Shoqeria ’’Green Step” sh.p.k ushtron aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e Republikes se 

Shqiperise.

Te gjitha mosmareveshjet me persona fizike ose juridike, vendas ose te huaj si dhe organet 

shteterore, zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane.
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Neni 8
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Afati i veprimtarise te kesaj Shoqerie eshte pa afat te caktuar, por aktiviteti fillon nga data e 

nenshkrimit te ketij akti. Afati i funksionimit te Shoqerise eshte afati i veprimit te Akt—Themelimit, 

qe fillon nga data e regjistrimit ne QKB.

Neni 9
LIKUIDIMII SHOQERISE

Rastet dhe procedura e likuidimit te Shoqerise, si dhe mbarimi i Afatit te Aktit te Themelimit 

te Shoqerise percaktohen ne Statutin e saj.

Neni 10
DISPOZITA te PERGJITHSHME

Ndryshime te favorshme ne Legjislacionin Shqipetar

Ky Akt—Themelimi i Shoqerise ka si aneks Statutin e Shoqerise. £do ndryshim dhe shtese e 

ketij Akt-Themelimi, si dhe e Statutit, behet me Vendim te Ortakut te vetem. Ne qofte se ne 

Republiken e Shqiperise shpallen ligje, dekrete, ose vendoset nje politike me e favorshme nga 

Legjislacioni ekzistues gjate kohes se vendosjes se shoqerise, atehere “Ortaku”, ka te drejte t’i 

drejtohet organeve perkatese shteterore qe te zbatojne legjislacionin me te favorshem.

£eshtjet e pa mbuluara nga ky statut do te rregullohen nga legjislacioni Shqipetar dhe ne ve9anti 

nga Ligji Nr.9901 dt 14.04.2008 ,Mbi Tregtaret dhe Shoqerite Tregetare44.

Ky Akt-themelimi nenshkruhet ne Tirane dhe hartohet ne kater kopje ne gjuhen shqipe.

O R T A K U  I V E T E M  
"Green Step” sh.p.k

Z. Ilir Latifi


